et quia contra ius loci fecisset, qui semper electionem sui episcopi ipse habuisset;

se vero in eadem ecclesia, cum officio cantoris fungeretur, mortuo antecessore suo,

memoravit a clero et populo electum et etiam invite abstractum et, cum iam in epi-

scopatu octavum decimum annum duceret, nunquam se amplius quicquam calumniae

ab eodem Bertaldo passum in aliqua synodo, cum iam multis interfuisset, sed nec

etiam aliquid e super hac re verbum alicubi contra se fuisse prolatum, cum quiete

pastorale officium sumpsisset et quiete tunc usque administrasset. Requisitus est autem

a synodo ipse Bertaldus, si quod f proposuisset evidentibus testimoniis probare potuisset,

quod scilicet in sede sederit ibique ordinationes fecerit, super hoc etiam quod electus

esset a filiis ecclesiae, quod canones praecipiunt fieri debere. Quid plura? Consilium

petiit, concessimus. Reversus, quae proposuit cum probare non posset, interrogavimus

a sancta synodo quid super hoc decerni debuisset. Itaque pari consensu et communi
consulto, prolatis sacrorum canonum sententiis, decrevit sancta synodus eundem Ber-

taldum a filiis ecclesiae non electum, non receptum, non pro pastore habitum, sed

semper repudiatum, semper repulsum, invitis dari non potuisse nec debuisse ideoque

perpetua taciturnitate ab huiusmodi quaerimonia debere cessare; Hugonem vero archi-

episcopum a clero et populo expetitum, electum, sedem tanto tempore tranquille possi-

dentem, nulla umquam calumnia ab eodem Bertaldo inquietandum perpetua pace debere

eundem episcopatum possidere, quia ille pastor esset qui per hostium intraret, qui

vero aliunde, fur et latro. Quam sententiam iuste et canonice prolatam nostra et

apostolica auctoritas roboravit, laudante dulcissimo filio nostro prenominato augusto

cunctoque qui aderat clero et populo. Placuit etiam universae synodo, nostro aposto-

lico tutamine eundem Hugonem archiepiscopum muniri debere, imposito nostrae aucto-

ritatis anathemate, ne unquam deinceps liceret Bertaldo aliquam calumniam inferre

tam ipsi archiepiscopo quam etiam eius Yesonticensi aecclesiae; quod et fecimus pro-

prio ore, synodo respondente: ‘fiat, fiat
1

. Quapropter dignum duximus, tam ad huius

rei memoriam futuro tempore habendam quam ad exemplum posteris dandum, omnia

sicut premissa sunt ex ordine scribenda esse. Quibus ita terminatis, una cum epi-

scopali officio etiam archiepiscopalia insignia eidem Hugoni archiepiscopo per hanc

paginam concedimus et confirmamus, crucem videlicet ac palleum et quicquid ante-